L30
Sicherheits-Türverriegelung
Technische Beschreibung
60
39
44
 -
 0

• An allen Arten von Werkzeugmaschinen, Industrierobotern, Verpackungsmaschi-
nen, Druck- und Papierverarbeitungsmaschinen etc.
1.2.3.3 Ausführungen – Typenschlüssel
1.2.4 Anschluß/Kontaktbelegungen
• Die Anschlüsse der Kontakte und Spannungsversorgung des Elektromagneten
sind in Form von 8 selbstabhebenden Schraubklemmen M 3,5 in einer separaten,
d. h. vom übrigen Funktionsmechanismus der Geräte getrennten Anschlußkam-
mer ausgeführt.
TE Türstellungserkennung (offen/geschlossen)
ME Magnetstellungserkennung (zuhaltend/geöffnet)
L30-M Türverriegelung mit Magnetkraft „M“
L30-F Türverriegelung mit Federkraft „F“
L30-_/C Kontaktekonfiguration:
1 Öffner (TE) – 1 Öffner/1 Schließer (ME)
„C“
L30-_/E Kontaktekonfiguration:
1 Schließer (TE) - 2 Öffner (ME)
„E“
L30-_/G Kontaktekonfiguration:
1 Schließer (TE) - 1 Öffner/1 Schließer (ME)
„G“
L30-_/_ _ S Hilfsentriegelung „S“
a = Betätiger
10 Sicherheits-Türverriegelung L30
• Die Geräteverdrahtung kann standardmäßig über zwei seitliche Kabeleinführun-
gen PG 13,5, die als Ausschlagbohrungen ausgeführt sind, erfolgen. Eine vorder-
seitige Kabeleinführung (bezogen auf die Anschlußkammer) wird alternativ durch
einen speziell konstruierten Deckel mit integrierter Kabeleinführung PG 13,5
(siehe Abb.16) als Zubehör ermöglicht.
1.2.4.1 Zuordnung
•
Öffnerkontakt 11-12
  zur Stellungsüberwachung der beweglichen Schutzein-
richtung („Türstellungserkennung“)
•
Öffnerkontakt 21-22 (31-32)
  zur Erkennung der Zuhaltestellung („Magnet-
stellungserkennung“)
sowie einen Rückmeldekontakt 13-14 (33-34).
1.2.4.2 Varianten L30-M
Abb. 6
Kontaktbelegungen – L30-M
1.2.4.3 Varianten L30-F
Abb. 7
Kontaktbelegungen – L30-F
1.3 Allgemeine Montagehinweise zur Baureihe L30
Einbaulage Beliebig, jedoch geschützt vor direkten Einwirkun-
gen auf den Umlenkkopf durch Späne, Kühl- und
Schneidöle ect.
Befestigung – Betäti-
ger
2 x Einwegschrauben M4 mit Unterlage (beiliegend)
oder entsprechende Niete. Der Betätigungsschlüs-
sel muß gegen Demontage mit einfachen Mitteln
gesichert sein.
Sicherheits-Türverriegelung L30 11
1.3.1 Maßnahmen gegen Umgehen von Sicherheits-Türverriegelungen
(gemäß EN1088)
Um einer einfachen Manipulation (z.B. mit Schraubendrehern, gebogenen Drähten